
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,849.87 0.00 0.002,184,631.12 131,735.00 2,316,366.12

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,849.87 0.00 0.002,184,631.12 131,735.00 2,316,366.12

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,849.87 0.00 0.002,184,631.12 131,735.00 2,316,366.12

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00700,000.00 100,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00700,000.00 100,000.00 800,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 100,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde y Vice-
Alcalde Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 716,067.75 0.00 0.00723,500.00 21,935.00 745,435.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 716,067.75 0.00 0.00723,500.00 21,935.00 745,435.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

698,500.00 0.00 698,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 693,367.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,867.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,500.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 21,935.00 46,935.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 21,935.00 41,935.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 216,296.46 0.00 0.00223,877.78 9,800.00 233,677.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 216,296.46 0.00 0.00223,877.78 9,800.00 233,677.78

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,877.78 9,800.00 233,677.78 0.00 0.00 0.00 0.00 216,296.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,418.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,377.78 9,800.00 24,177.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,377.78 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 193,414.03 0.00 0.00203,026.67 0.00 203,026.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 193,414.03 0.00 0.00203,026.67 0.00 203,026.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,026.67 0.00 203,026.67 0.00 0.00 0.00 0.00 193,414.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,387.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,026.67 0.00 8,026.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,026.67 0.00 0.00
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005 - Procurador 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 325,071.63 0.00 0.00334,226.67 0.00 334,226.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 325,071.63 0.00 0.00334,226.67 0.00 334,226.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

334,226.67 0.00 334,226.67 0.00 0.00 0.00 0.00 325,071.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,844.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,226.67 0.00 13,226.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,226.67 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 57,197.54 0.00 0.00 0.00 9,119,896.44 0.00 0.009,187,423.61 1,612,397.37 10,799,820.98

00 - Sin Sub Programa 57,197.54 0.00 0.00 0.00 9,119,896.44 0.00 0.009,187,423.61 1,612,397.37 10,799,820.98

000 - Sin Proyecto 57,197.54 0.00 0.00 0.00 9,119,896.44 0.00 0.009,187,423.61 1,612,397.37 10,799,820.98

001 - Administración 
Presupuestaria y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 247,199.01 0.00 0.00260,873.33 0.00 260,873.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 247,199.01 0.00 0.00260,873.33 0.00 260,873.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

260,873.33 0.00 260,873.33 0.00 0.00 0.00 0.00 247,199.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,199.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,873.33 0.00 9,873.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tesorera Municipal 11,204.44 0.00 0.00 0.00 269,651.07 0.00 0.00300,704.44 3,733.33 304,437.77

000 - Sin Obra 11,204.44 0.00 0.00 0.00 269,651.07 0.00 0.00300,704.44 3,733.33 304,437.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,704.44 3,733.33 304,437.77 11,204.44 0.00 0.00 0.00 269,651.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,619.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,204.44 3,733.33 14,937.77 11,204.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,531.87 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

9,534.72 0.00 0.00 0.00 1,628,487.07 0.00 0.001,686,131.82 3,360.00 1,689,491.82

000 - Sin Obra 9,534.72 0.00 0.00 0.00 1,628,487.07 0.00 0.001,686,131.82 3,360.00 1,689,491.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,676,131.82 0.00 1,676,131.82 9,534.72 0.00 0.00 0.00 1,618,796.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 227,836.80 0.00 227,836.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,836.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,139,184.00 0.00 1,139,184.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,108,732.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 113,918.40 0.00 113,918.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,918.40 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 107,736.75 0.00 107,736.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,736.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 87,455.87 0.00 87,455.87 9,534.72 0.00 0.00 0.00 0.00 60,571.36 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 3,360.00 13,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,691.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 3,360.00 10,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,691.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

31,273.44 0.00 0.00 0.00 1,557,966.33 0.00 0.001,655,325.65 2,221.00 1,657,546.65

000 - Sin Obra 31,273.44 0.00 0.00 0.00 1,557,966.33 0.00 0.001,655,325.65 2,221.00 1,657,546.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,647,325.65 0.00 1,647,325.65 31,273.44 0.00 0.00 0.00 1,547,745.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 223,707.32 0.00 223,707.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,707.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,118,536.60 0.00 1,118,536.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,075,323.22 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 111,853.66 0.00 111,853.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,853.66 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 106,232.56 0.00 106,232.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,232.56 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 86,995.51 0.00 86,995.51 31,273.44 0.00 0.00 0.00 0.00 30,628.57 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

8,000.00 2,221.00 10,221.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,221.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 2,221.00 7,221.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,221.00 0.00 0.00

005 - Administración 
General

5,184.94 0.00 0.00 0.00 5,083,460.44 0.00 0.004,941,817.19 1,603,083.04 6,544,900.23

000 - Sin Obra 5,184.94 0.00 0.00 0.00 5,083,460.44 0.00 0.004,941,817.19 1,603,083.04 6,544,900.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,328,053.84 0.00 3,328,053.84 5,184.94 0.00 0.00 0.00 2,697,966.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 945,000.00 0.00 945,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 899,110.11 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 94,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 88,315.76 0.00 88,315.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,315.76 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 56,310.01 0.00 56,310.01 5,184.94 0.00 0.00 0.00 0.00 29,853.42 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,750.92 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,504,928.07 0.00 1,504,928.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,436.74 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,003,637.05 282,767.12 1,286,404.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,991.99 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,034.04 0.00 10,034.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,034.04 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

134,603.01 50,429.93 185,032.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,060.64 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 30,000.00 26,391.15 3,608.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,608.85 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 52,045.05 82,045.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,183.57 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOSE.RIVERA

02:25 p.m.
Pagina: 3 de 19
Hora  :
Emisión:  13/02/2023

LA PAZ, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 13/02/2023 13/02/2023al2023al

13/02/2023 02:25:48 p.m. 3



22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22250 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

22250 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

20,000.00 2,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

120,000.00 111,908.33 231,908.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,433.33 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 31,886.00 46,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 46,000.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 13,663.96 31,663.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,006.56 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,040.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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27210 11-001-01 10 1 Tasas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 50,000.00 30,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 30,425.00 50,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,425.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

582,126.30 1,155,533.92 1,737,660.22 0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,519.50 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 113,215.00 113,215.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

70,000.00 367,156.25 437,156.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,125.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

70,000.00 91,400.00 161,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,135.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,126.30 0.00 5,126.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,126.30 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

70,000.00 319,634.67 389,634.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 388,514.67 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,444.50 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 8,910.00 15,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,979.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 40,000.00 31,335.00 71,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,814.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 183,892.00 223,892.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,145.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 39,991.00 69,991.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,991.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,245.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,000.00 164,782.00 192,782.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,982.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 164,782.00 189,782.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,982.00 0.00 0.00

006 - Justicia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 167,527.28 0.00 0.00169,771.18 0.00 169,771.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,527.28 0.00 0.00169,771.18 0.00 169,771.18
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,771.18 0.00 169,771.18 0.00 0.00 0.00 0.00 167,527.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,756.10 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,313.16 0.00 10,313.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,313.16 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,458.02 0.00 3,458.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,458.02 0.00 0.00

007 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 165,605.24 0.00 0.00172,800.00 0.00 172,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,605.24 0.00 0.00172,800.00 0.00 172,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,800.00 0.00 172,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,605.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,805.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

04 - Servicios Públicos Municipales 31,959.92 0.00 0.00 0.00 3,751,989.62 0.00 0.003,893,714.28 236,394.30 4,130,108.58

00 - Sin Sub Programa 31,959.92 0.00 0.00 0.00 3,751,989.62 0.00 0.003,893,714.28 236,394.30 4,130,108.58

000 - Sin Proyecto 31,959.92 0.00 0.00 0.00 3,751,989.62 0.00 0.003,893,714.28 236,394.30 4,130,108.58

001 - Aseo Urbano 3,453.58 0.00 0.00 0.00 1,212,579.35 0.00 0.001,264,717.35 89,613.00 1,354,330.35

000 - Sin Obra 3,453.58 0.00 0.00 0.00 1,212,579.35 0.00 0.001,264,717.35 89,613.00 1,354,330.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,091,717.35 0.00 1,091,717.35 3,453.58 0.00 0.00 0.00 1,059,519.35 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,338.39 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,065.75 0.00 56,065.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,065.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 32,964.76 0.00 32,964.76 3,453.58 0.00 0.00 0.00 0.00 13,475.55 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 52,686.84 0.00 52,686.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,686.84 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,952.82 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

173,000.00 89,613.00 262,613.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,060.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 170,000.00 89,613.00 259,613.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,060.00 0.00 0.00

002 - Obras Públicas 8,641.57 0.00 0.00 0.00 1,087,644.70 0.00 0.001,131,422.69 7,374.00 1,138,796.69

000 - Sin Obra 8,641.57 0.00 0.00 0.00 1,087,644.70 0.00 0.001,131,422.69 7,374.00 1,138,796.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,018,422.69 0.00 1,018,422.69 8,641.57 0.00 0.00 0.00 977,943.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 139,000.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 695,000.00 0.00 695,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,040.73 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 69,500.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 67,876.30 0.00 67,876.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,876.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 47,046.39 0.00 47,046.39 8,641.57 0.00 0.00 0.00 0.00 29,526.67 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

113,000.00 7,374.00 120,374.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,701.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 110,000.00 7,374.00 117,374.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,701.00 0.00 0.00

003 - Mercado Municipal 10,853.66 0.00 0.00 0.00 467,438.66 0.00 0.00484,609.80 0.00 484,609.80

000 - Sin Obra 10,853.66 0.00 0.00 0.00 467,438.66 0.00 0.00484,609.80 0.00 484,609.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

484,609.80 0.00 484,609.80 10,853.66 0.00 0.00 0.00 467,438.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 67,414.64 0.00 67,414.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,414.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 337,073.20 0.00 337,073.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,755.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,707.32 0.00 33,707.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,707.32 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,707.32 0.00 24,707.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,707.32 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 21,707.32 0.00 21,707.32 10,853.66 0.00 0.00 0.00 0.00 10,853.66 0.00 0.00

004 - Cementerio y 
Parques

0.00 0.00 0.00 0.00 286,032.18 0.00 0.00297,489.19 0.00 297,489.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 286,032.18 0.00 0.00297,489.19 0.00 297,489.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

297,489.19 0.00 297,489.19 0.00 0.00 0.00 0.00 286,032.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,405.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,626.30 0.00 18,626.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,626.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,862.89 0.00 18,862.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Alcantarillado 
Sanitario

9,011.11 0.00 0.00 0.00 413,860.26 0.00 0.00440,276.57 0.00 440,276.57

000 - Sin Obra 9,011.11 0.00 0.00 0.00 413,860.26 0.00 0.00440,276.57 0.00 440,276.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

440,276.57 0.00 440,276.57 9,011.11 0.00 0.00 0.00 413,860.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,733.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,126.30 0.00 28,126.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,126.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 22,150.27 0.00 22,150.27 9,011.11 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.01 0.00 0.00

006 - Regulación de Agua 
y Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 140,493.72 0.00 0.00145,198.68 0.00 145,198.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,493.72 0.00 0.00145,198.68 0.00 145,198.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,198.68 0.00 145,198.68 0.00 0.00 0.00 0.00 140,493.72 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,295.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,313.15 0.00 9,313.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,313.15 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,885.53 0.00 5,885.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,885.53 0.00 0.00
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007 - Servicio de 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 143,940.75 0.00 0.00130,000.00 139,407.30 269,407.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,940.75 0.00 0.00130,000.00 139,407.30 269,407.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 139,407.30 269,407.30 0.00 0.00 0.00 0.00 143,940.75 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

130,000.00 139,407.30 269,407.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,940.75 0.00 0.00

05 - Unidades de Apoyo 102,242.08 0.00 0.00 0.00 4,251,284.36 0.00 0.004,565,378.99 95,224.48 4,470,154.51

00 - Sin Sub Programa 102,242.08 0.00 0.00 0.00 4,251,284.36 0.00 0.004,565,378.99 95,224.48 4,470,154.51

000 - Sin Proyecto 102,242.08 0.00 0.00 0.00 4,251,284.36 0.00 0.004,565,378.99 95,224.48 4,470,154.51

001 - Unidad Municipal 
del Ambiente (UMA)

65,000.00 0.00 0.00 0.00 211,733.71 0.00 0.00282,600.00 0.00 282,600.00

000 - Sin Obra 65,000.00 0.00 0.00 0.00 211,733.71 0.00 0.00282,600.00 0.00 282,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

282,600.00 0.00 282,600.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 211,733.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,133.71 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Económico Local 
(ODEL)

13,053.58 0.00 0.00 0.00 297,463.98 0.00 0.00320,366.73 0.00 320,366.73

000 - Sin Obra 13,053.58 0.00 0.00 0.00 297,463.98 0.00 0.00320,366.73 0.00 320,366.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,366.73 0.00 320,366.73 13,053.58 0.00 0.00 0.00 297,463.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,150.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,313.15 0.00 21,313.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.15 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,053.58 0.00 13,053.58 13,053.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

3,458.02 0.00 0.00 0.00 585,807.44 0.00 0.00603,942.88 1,325.00 605,267.88

000 - Sin Obra 3,458.02 0.00 0.00 0.00 585,807.44 0.00 0.00603,942.88 1,325.00 605,267.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

595,942.88 0.00 595,942.88 3,458.02 0.00 0.00 0.00 578,426.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,031.89 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,939.45 0.00 33,939.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,939.45 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,003.43 0.00 16,003.43 3,458.02 0.00 0.00 0.00 0.00 5,455.10 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

8,000.00 1,325.00 9,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,381.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 1,325.00 6,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,381.00 0.00 0.00

004 - Oficina de la 
Juventud y la Niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 305,335.90 0.00 0.00309,128.84 0.00 309,128.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 305,335.90 0.00 0.00309,128.84 0.00 309,128.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

309,128.84 0.00 309,128.84 0.00 0.00 0.00 0.00 305,335.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,207.06 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,313.15 0.00 15,313.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,313.15 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,815.69 0.00 7,815.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,815.69 0.00 0.00

005 - Oficina Municipal 
de Turismo

5,184.94 0.00 0.00 0.00 138,494.29 0.00 0.00144,498.09 0.00 144,498.09

000 - Sin Obra 5,184.94 0.00 0.00 0.00 138,494.29 0.00 0.00144,498.09 0.00 144,498.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,498.09 0.00 144,498.09 5,184.94 0.00 0.00 0.00 138,494.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,181.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,313.15 0.00 9,313.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,313.15 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,184.94 0.00 5,184.94 5,184.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Oficina Municipal 
de La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 301,852.21 0.00 0.00307,106.50 0.00 307,106.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 301,852.21 0.00 0.00307,106.50 0.00 307,106.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

307,106.50 0.00 307,106.50 0.00 0.00 0.00 0.00 301,852.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,745.71 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,313.15 0.00 15,313.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,313.15 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,793.35 0.00 5,793.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,793.35 0.00 0.00

007 - Vigilancia Municipal 15,545.54 0.00 0.00 0.00 2,243,673.86 0.00 0.002,417,735.95 96,549.48 2,321,186.47

000 - Sin Obra 15,545.54 0.00 0.00 0.00 2,243,673.86 0.00 0.002,417,735.95 96,549.48 2,321,186.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,417,735.95 96,549.48 2,321,186.47 15,545.54 0.00 0.00 0.00 2,243,673.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,700,000.00 100,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,573,658.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 139,697.25 0.00 139,697.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,697.25 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 88,038.70 3,450.52 91,489.22 15,545.54 0.00 0.00 0.00 0.00 40,318.11 0.00 0.00
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008 - Biblioteca Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 166,922.97 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,922.97 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,922.97 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,922.97 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 9,268,196.74 0.00 0.008,515,975.94 1,260,855.35 9,776,831.29

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,057,655.35 0.00 0.001,210,000.00 904,794.35 2,114,794.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,000.00 0.00 0.001,210,000.00 57,139.00 1,267,139.00

001 - Subsidio al Sector 
Educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,000.00 0.00 0.001,210,000.00 57,139.00 1,267,139.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,000.00 0.00 0.001,210,000.00 57,139.00 1,267,139.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,210,000.00 57,139.00 1,267,139.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,210,000.00 57,139.00 1,267,139.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Básico EL ENCINAL

0.00 0.00 0.00 0.00 847,655.35 0.00 0.000.00 847,655.35 847,655.35

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 847,655.35 0.00 0.000.00 847,655.35 847,655.35

001 - Construcción de 
Centro Básico EL 
ENCINAL

0.00 0.00 0.00 0.00 847,655.35 0.00 0.000.00 847,655.35 847,655.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 847,655.35 847,655.35 0.00 0.00 0.00 0.00 847,655.35 0.00 0.00

47110 22-138-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 847,655.35 847,655.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 847,655.35 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 2,372,573.95 0.00 0.002,372,573.95 15,949.00 2,388,522.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,372,573.95 0.00 0.002,372,573.95 15,949.00 2,388,522.95

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 15,949.00 2,015,949.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 15,949.00 2,015,949.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 15,949.00 2,015,949.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 15,949.00 2,015,949.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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002 - Atención a la 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 372,573.95 0.00 0.00372,573.95 0.00 372,573.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 372,573.95 0.00 0.00372,573.95 0.00 372,573.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

372,573.95 0.00 372,573.95 0.00 0.00 0.00 0.00 372,573.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

372,573.95 0.00 372,573.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,573.95 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 991,746.00 0.00 0.001,000,000.00 286,384.00 1,286,384.00

001 - Reparación y Mejoras 
de Viviendas del Casco 
Urbano, Aldeas y 
Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 991,746.00 0.00 0.001,000,000.00 286,384.00 1,286,384.00

001 - Reparación y 
Mejoras de Viviendas 
del Casco Urbano, 
Aldeas y Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 991,746.00 0.00 0.001,000,000.00 286,384.00 1,286,384.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 991,746.00 0.00 0.001,000,000.00 286,384.00 1,286,384.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 286,384.00 1,286,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 991,746.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 286,384.00 1,286,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 991,746.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 576,575.45 0.00 0.00650,000.00 26,160.00 676,160.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 576,575.45 0.00 0.00650,000.00 26,160.00 676,160.00

001 - Programas de 
Apoyo a la Niñez y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 576,575.45 0.00 0.00650,000.00 26,160.00 676,160.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 576,575.45 0.00 0.00650,000.00 26,160.00 676,160.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 26,160.00 676,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,575.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 26,160.00 676,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,575.45 0.00 0.00

05 - Protección a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,740.99 0.00 0.001,064,496.99 27,568.00 1,092,064.99

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,740.99 0.00 0.001,064,496.99 27,568.00 1,092,064.99

001 - Eje de Prevención a 
la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,899.40 0.00 212,899.40 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

212,899.40 0.00 212,899.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 346,917.10 0.00 0.00319,349.10 27,568.00 346,917.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 346,917.10 0.00 0.00319,349.10 27,568.00 346,917.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,349.10 27,568.00 346,917.10 0.00 0.00 0.00 0.00 346,917.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,349.10 27,568.00 346,917.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,917.10 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 94,149.70 0.00 0.00106,449.70 0.00 106,449.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,149.70 0.00 0.00106,449.70 0.00 106,449.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,449.70 0.00 106,449.70 0.00 0.00 0.00 0.00 94,149.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,449.70 0.00 106,449.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,149.70 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 193,025.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 193,025.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,899.40 0.00 212,899.40 0.00 0.00 0.00 0.00 193,025.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

212,899.40 0.00 212,899.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,025.40 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 97,299.70 0.00 0.00106,449.70 0.00 106,449.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,299.70 0.00 0.00106,449.70 0.00 106,449.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,449.70 0.00 106,449.70 0.00 0.00 0.00 0.00 97,299.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,449.70 0.00 106,449.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,299.70 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 106,449.69 0.00 0.00106,449.69 0.00 106,449.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,449.69 0.00 0.00106,449.69 0.00 106,449.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,449.69 0.00 106,449.69 0.00 0.00 0.00 0.00 106,449.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,449.69 0.00 106,449.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,449.69 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.002,218,905.00 0.00 2,218,905.00

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.002,218,905.00 0.00 2,218,905.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.002,218,905.00 0.00 2,218,905.00
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001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.002,218,905.00 0.00 2,218,905.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,218,905.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,218,905.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,218,905.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 0.00 0.00 0.00 4,437,179.74 0.00 0.004,257,987.97 315,422.00 4,573,409.97

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 578,430.00 0.00 0.00500,000.00 78,430.00 578,430.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 78,430.00 0.00 0.000.00 78,430.00 78,430.00

001 - Subsidio para 
Actividades 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 78,430.00 0.00 0.000.00 78,430.00 78,430.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,430.00 0.00 0.000.00 78,430.00 78,430.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 78,430.00 78,430.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,430.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 78,430.00 78,430.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,430.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras a 
Casa de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Casa de 
la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 2,215,276.20 0.00 0.002,000,000.00 236,992.00 2,236,992.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 715,276.20 0.00 0.00500,000.00 236,992.00 736,992.00

001 - Subsidio al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 715,276.20 0.00 0.00500,000.00 236,992.00 736,992.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 715,276.20 0.00 0.00500,000.00 236,992.00 736,992.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 236,992.00 736,992.00 0.00 0.00 0.00 0.00 715,276.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 236,992.00 736,992.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 715,276.20 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras al 
Estadio Municipal 
Roberto Suazo Córdova

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00
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001 - Adiciones y 
Mejoras al Estadio 
Municipal Roberto 
Suazo Córdova

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

002 - Adiciones y Mejoras a 
Cancha de Futbol de la 
Comunidad de Yarumela

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Cancha 
de Futbol de la 
Comunidad de 
Yarumela

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070,485.57 0.00 0.001,145,000.00 0.00 1,145,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070,485.57 0.00 0.001,145,000.00 0.00 1,145,000.00

001 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana 
(Desarrollo 
Comunitario)

0.00 0.00 0.00 0.00 654,064.57 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 654,064.57 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 654,064.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 654,064.57 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana (Adulto 
Mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 416,421.00 0.00 0.00445,000.00 0.00 445,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 416,421.00 0.00 0.00445,000.00 0.00 445,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

445,000.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,421.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

445,000.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,421.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 572,987.97 0.00 0.00612,987.97 0.00 612,987.97
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Subsidio para 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras a 
Parques y Lugares de 
Recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 392,987.97 0.00 0.00392,987.97 0.00 392,987.97

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 392,987.97 0.00 0.00392,987.97 0.00 392,987.97

001 - Adiciones y 
Mejoras a 
Parques y Lugares 
de Recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 392,987.97 0.00 0.00392,987.97 0.00 392,987.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

392,987.97 0.00 392,987.97 0.00 0.00 0.00 0.00 392,987.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

392,987.97 0.00 392,987.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,987.97 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 0.00 0.00 0.00 2,122,338.99 0.00 0.002,128,993.99 180,576.00 2,309,569.99

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 502,700.00 0.00 0.00500,000.00 128,216.00 628,216.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 502,700.00 0.00 0.00500,000.00 128,216.00 628,216.00

001 - Subsidio al Sector 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 502,700.00 0.00 0.00500,000.00 128,216.00 628,216.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 502,700.00 0.00 0.00500,000.00 128,216.00 628,216.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 128,216.00 628,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 502,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 128,216.00 628,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 502,700.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,619,638.99 0.00 0.001,628,993.99 52,360.00 1,681,353.99

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,200.00 0.00 0.001,000,000.00 8,200.00 1,008,200.00

001 - Subsidio para 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,200.00 0.00 0.001,000,000.00 8,200.00 1,008,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,200.00 0.00 0.001,000,000.00 8,200.00 1,008,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 8,200.00 1,008,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 8,200.00 1,008,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008,200.00 0.00 0.00
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001 - Reparación de Calles 
de las Zonas Productoras 
y de Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 611,438.99 0.00 0.00628,993.99 44,160.00 673,153.99

001 - Reparación de 
Calles de las Zonas 
Productoras y de 
Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 611,438.99 0.00 0.00628,993.99 44,160.00 673,153.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 611,438.99 0.00 0.00628,993.99 44,160.00 673,153.99

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

628,993.99 44,160.00 673,153.99 0.00 0.00 0.00 0.00 611,438.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

628,993.99 44,160.00 673,153.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,438.99 0.00 0.00

14 - Fondo de Transparencia 
Municipal (FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 988,900.51 0.00 0.00988,900.51 0.00 988,900.51

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 236,001.11 0.00 0.00236,001.11 0.00 236,001.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 236,001.11 0.00 0.00236,001.11 0.00 236,001.11

001 - Cuota a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 236,001.11 0.00 0.00236,001.11 0.00 236,001.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 236,001.11 0.00 0.00236,001.11 0.00 236,001.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,001.11 0.00 236,001.11 0.00 0.00 0.00 0.00 236,001.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,001.11 0.00 236,001.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,001.11 0.00 0.00

02 - Mancomunidades 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

001 - Cuota a 
Mancomunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

03 - Tribunal Superior de 
Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

001 - Cuota al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00212,899.40 0.00 212,899.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,899.40 0.00 212,899.40 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

212,899.40 0.00 212,899.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,899.40 0.00 0.00
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15 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 25,023,164.01 0.00 0.0016,713,253.52 8,309,910.49 25,023,164.01

01 - Infraestructura Municipal 
con Fondos Propios

0.00 0.00 0.00 0.00 16,851,270.52 0.00 0.0015,573,160.03 1,278,110.49 16,851,270.52

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 0.00

002 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela de la Comunidad 
de Calavera

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
de la Comunidad 
de Calavera

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - Adiciones y Mejoras a 
Centro de Salud de la 
Comunidad de Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Centro 
de Salud de la 
Comunidad de 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Adiciones y Mejoras a 
Centro de Salud de la 
Comunidad de El 
Matazano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Adiciones y 
Mejoras a Centro 
de Salud de la 
Comunidad de El 
Matazano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Obra 
Pluvial en Entrada 
Principal a La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 2,773,160.03 0.00 0.002,773,160.03 0.00 2,773,160.03

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,773,160.03 0.00 0.002,773,160.03 0.00 2,773,160.03

001 - Construcción de 
Obra Pluvial en 
Entrada Principal 
a La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 2,773,160.03 0.00 0.002,773,160.03 0.00 2,773,160.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,773,160.03 0.00 2,773,160.03 0.00 0.00 0.00 0.00 2,773,160.03 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,773,160.03 0.00 2,773,160.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,773,160.03 0.00 0.00

006 - Construcción de Calle 
Peatonal Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,278,110.49 0.00 0.000.00 1,278,110.49 1,278,110.49

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,278,110.49 0.00 0.000.00 1,278,110.49 1,278,110.49

001 - Construcción de 
Calle Peatonal Los 
Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,278,110.49 0.00 0.000.00 1,278,110.49 1,278,110.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,278,110.49 1,278,110.49 0.00 0.00 0.00 0.00 1,278,110.49 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,278,110.49 1,278,110.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,278,110.49 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 
con Fondos de Transferencia

0.00 0.00 0.00 0.00 8,171,893.49 0.00 0.001,140,093.49 7,031,800.00 8,171,893.49

001 - Adquisición de Medios 
de Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Adquisición de 
Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Maquinaria de Trabajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 490,093.49 0.00 0.00490,093.49 0.00 490,093.49
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 490,093.49 0.00 0.00490,093.49 0.00 490,093.49

001 - Adquisición de 
Maquinaria de 
Trabajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 490,093.49 0.00 0.00490,093.49 0.00 490,093.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

490,093.49 0.00 490,093.49 0.00 0.00 0.00 0.00 490,093.49 0.00 0.00

42240 11-001-01 20 5 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Bienes

490,093.49 0.00 490,093.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,093.49 0.00 0.00

003 - Adquisición de Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 31,800.00 0.00 0.000.00 31,800.00 31,800.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 31,800.00 0.00 0.000.00 31,800.00 31,800.00

001 - Adquisición de 
Equipo

0.00 0.00 0.00 0.00 31,800.00 0.00 0.000.00 31,800.00 31,800.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 31,800.00 31,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,800.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 7 Equipos para 
Computación

0.00 31,800.00 31,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,800.00 0.00 0.00

004 - Adquisición de Predio 
para Construcción de 
Mercado Municipal y 
Terminal de Buses

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

001 - Adquisición de 
Predio para 
Construcción de 
Mercado 
Municipal y 
Terminal de Buses

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00

52,436,259.93 11,952,066.03 64,388,325.96 191,399.54 0.00 0.00 0.00 0.00 61,213,800.28 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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